DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 93Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2019-007SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURIONOPOLIS por intermédio do Pregoeiro torna público que às  10:00
horas do dia 29  de Novembro  de 2019, fará realizar licitação na mo-
dalidade PREGÃO, tipo menor preço, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET VIA (FIBRA ÓPTICA)
NAS ZONAS URBANAS E VIA (RÁDIO) NA ZONAS RURAL PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS E AS
DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS E FUNDOS QUE COMPÕEM
A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDI-
TAL-TERMO DE REFERÊNCIA., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.curionopolis.pa.gov.br .

 CURIONÓPOLIS - PA, 19 de Novembro  de 2019
 DIOGO ANDERSON FERREIRA COSTA

Pregoeiro(a)
Protocolo: 497363

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 039/2019-SEMOUT/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ, CNPJ Nº.
05.171.939/0001-32, denominado daqui por diante de CONTRATANTE,
representado neste ato pelo Sr. JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA, PRE-
FEITO MUNICIPAL, portador do CPF nº 617.679.722-53, residente na Rua
Duque de Caxias, nº. 101 - Bairro Centro, Curuçá/Pará.
CONTRATADA: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP, inscrito no CNPJ n°. 14.699.252/0001-65, com sede na Traves-
sa Mauriti nº. 46 (fundos) - Bairro do Telegrafo, Belém/PA, CEP: 66.083-
000, representada pelo Sr. MANUEL DE JESUS PANTOJA MIRANDA, Brasi-
leiro, RG nº 2632159 - PC/PA, CPF nº 247.764.322-34.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para Construção de Ci-
clovia com canteiro central e estacionamento na Rua Lauro Sodré entre a
Rua Quinze de Agosto e a TV. Justo Chermont e na Rua Quinze de Agosto
entre a Rua Gualberto de Campos e a Av. Paes de Carvalho, no município
de Curuçá/PA, com extensão total de 600 m, incluindo material e mão de
obra, com recursos oriundos do Contrato de Repasse nº. 866241/2018
(CAIXA/Ministério do Desenvolvimento Regional).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 219.850,33 (duzentos e dezenove mil oitocentos e
cinquenta reais e trinta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Concedente: 53000 - Ministério do Desenvolvimento Regional.
Natureza de Despesa: 449051
Exercício Financeiro: 2019
Órgão: 02 - Prefeitura Municipal de Curuçá.
Unidade Orçamentária: 0207 - Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Transporte.
Projeto Atividade: 15.122.0004.2.024 - Manutenção da Secretaria de
Obras e Urbanismo.
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Subelemento: 4.4.90.51.99 - Outras Obras e Instalações.
FORO: Curuçá-PA
DATA DE ASSINATURA: 18 de novembro de 2019.

ASSINANTES:
JEFEERSON FERREIRA DE MIRANDA

PREFEITO MUNICIPAL.
MANUEL DE JESUS PANTOJA MIRANDA

FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Protocolo: 497590

PERFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Comunicamos para os devidos fi ns, a abertura do Pregão Presencial
019/2019 - PP - SRP - PMC, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NO FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, NAS
ESPÉCIES BATATAIS E ESMERALDA PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTE
MUNICÍPIO. Abertura: 03/12/2019 às 09:30.
Abertura da Chamada Pública 002/2019 - CP - PMC, Objeto: AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPRE-
ENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRI-
CULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CURUÇÁ.
Abertura 17/12/2019 às 09:30.

Protocolo: 497589

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-SEMOUT/PMC

PROCESSO Nº. 010/2019-SEMOUT/PMC
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Permanente de Licitação,
designada através da Portaria n°. 166/2019-GP, HOMOLOGO, nesta data, a
referida decisão da Tomada de Preço nº 001/2019-SEMOUT/PMC, a licitan-
te vencedora FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA
- EPP, inscrito no CNPJ n°. 14.699.252/0001-65, com o valor total de R$
219.850,33 (duzentos e dezenove mil oitocentos e cinquenta reais e trinta
e três centavos), cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia
para Construção de Ciclovia com canteiro central e estacionamento na Rua
Lauro Sodré entre a Rua Quinze de Agosto e a TV. Justo Chermont e na Rua
Quinze de Agosto entre a Rua Gualberto de Campos e a Av. Paes de Car-
valho, no município de Curuçá/PA, com extensão total de 600 m, incluindo
material e mão de obra, com recursos oriundos do Contrato de Repasse nº.
866241/2018 (CAIXA/Ministério do Desenvolvimento Regional), conforme
especifi cações contidas no Edital e seus anexos, tendo em vista o critério
editalicio do menor preço global, consoante ao parecer jurídico, para que
produza os efeitos legais nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº.
8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores.

Curuçá/PA, 23 de janeiro de 2019.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito Municipal
Protocolo: 497591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15042019/04
Contrato Nº 20190141
No teor do referido Pregão e do Contrato
ONDE SE LÊ:
CARAJÁS REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI
C.N.P.J. Nº 09.362.361/0001-52
LEIA-SE:
CARAJÁS REFRIGERAÇÃO, SERVIÇOS E PEÇAS EIRELI
C.N.P.J. Nº 08.338.599/0001-80

Eldorado do Carajás, 18 de novembro de 2019 -
Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro

Protocolo: 497592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-031201
Tipo menor preço unitário, para aquisição de 01 (um) veículo tipo PICK UP
cabine dupla e um gerador (08 a 100 KVA) referentes às emendas cadas-
tradas no FNS sob os números de propostas nº 12846.471000/1190-05,
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Ipixuna
do Pará, conforme especifi cações do Edital e seus anexos. A abertura será
realizada no dia 03/12/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL. Os
editais estarão disponíveis no departamento de licitações, sito à Trav. Cris-
tóvão Colombo s/nº, de segunda a sexta de 08 às 12h e no site ofi cial da
prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br.
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 497594